MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1405 - Dezembro/2023
Resoluções - Nº 256 a 257/2023

(CD/FUFPI/UFPI)

Teresina, 28 de Dezembro de 2023

1•.

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CD/FUFPI N 256, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023

Aprova Contrato Acadêmico n2 30/2023, celebrado

entre a Universidade Federal do Piauí e a Fundação
Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão

e Inovação
- FADEX.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO e REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ- UFPI, no

uso de suas atribuições ad referendum, e considerando:

- o Processo Eletrônico n 23111.062017/2023-09;

RESOLVE:

Aprovar o Contrato Acadêmico n 30/2023, celebrado entre a Universidade Federal do

Piauí e a Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação - FADEX, cujo

objetivo é dar apoio à execução do Projeto de Pesquisa e Extensão "Centro Colaborador em

Alimentação e Nutrição Escolar - CECANE/UFPI 2023/2025", de acordo com o Projeto/Plano de Trabalho

do TED n2 13361/2023, aprovado pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE),
conforme processo acima mencionado.

Teresina, 21 de dezembro de 2023

Reitor

Campus Universitario Ministro PetrOnio Porteiía CEP 64049-550 - Teresina - Piauí - Hrasií

Telefones: (86)3215-5511/3215-5512/3215-5514 -Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet www.ufpi.br

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CD/FUFPI N2 257, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023

Aprova Contrato Acadêmico n2 31/2023, celebrado

entre a Universidade Federal do Piauí e a Fundação
Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão

e Inovação
- FAD EX.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO e REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ- UFPI, no

uso de suas atribuições ad referendum, e considerando:

- o Processo Eletrônico n2 23111.059401/2023-25;

RESOLVE:

Aprovar o Contrato Acadêmico n9 31/2023, celebrado entre a Universidade Federal do

Piauí e a Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação - FADEX, cujo

objetivo é dar apoio à execução do Projeto de Ensino e Extensão "Bolsa-Formação - Aquicultura",
conforme Projeto/Plano de Trabalho do TED n2 13221/2023, aprovado pelo Fundo Nacional de

Desenvolvimento da Educação (FNDE), conforme processo acima mencionado.

Teresina, 26 de dezembro de 2023

Gl ASIO GUEDES FERNAN DES

Reitor

Campus Universitáo "Ministro Petrônio Portella" CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - Brasil

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet www.ufpLbr